
Overeenkomst inzake afzien van oudedagsverplichting (ODV) 
 
 
De ondergetekenden: 
 
 
1.  De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid …..[bedrijfsnaam]….. B.V., bij dezen 

rechtsgeldig vertegenwoordigd door haar directeur, de heer/ mevrouw …..[naam]…..  
 
     hierna te noemen: 'werkgever' 
 
     en 
 
2.  De heer/ mevrouw …..[naam]….., geboren op …..[geboortedatum]…..,  
  

hierna te noemen: 'werknemer' 
 
 
in aanmerking nemende dat: 
 
• werkgever aan werknemer in het verleden pensioenaanspraken heeft toegekend, welke in het kader 

van de Wet uitfasering pensioen in eigen beheer zijn omgezet in een oudedagsverplichting (hierna: 
ODV) en waarvan een omzettingsovereenkomst is opgesteld die is ondertekend op …..[datum]…..; 

 
• werkgever in verband met de financiële positie van de vennootschap de verplichting die voortvloeit uit 

eerdergenoemd pensioenovereenkomst niet (geheel) kan nakomen; 
 
• werkgever aan de Belastingdienst heeft verzocht of werknemer kan afzien van de niet voor 

verwezenlijking vatbare aanspraken [optioneel] in combinatie met afstorting van een lijfrentekoopsom 
voor het nog voor verwezenlijking vatbare deel naar een professionele verzekeraar dan wel een 
aangewezen bank of beleggingsinstelling,  

 
 daarvoor goedkeuring is verkregen bij brief van …..[datum]…..; 
 
• partijen wensen af te zien van niet voor verwezenlijking vatbare aanspraken en derhalve het 

navolgende schriftelijk vast wensen te leggen,  
  
verklaren te zijn overeengekomen als volgt: 
 
Artikel 1: hoogte van de aanspraken 
De hoogte van de aanspraak op jaarbasis luidt per …..[datum]….. als volgt:   
  
OudedagsverplichƟng: € …..[bedrag]….. direct ingaande ten behoeve van werknemer dan wel zijn 
erfgena(a)m(en) en eindigend op …..[datum]…..  
 
Artikel 2: afzien van niet voor verwezenlijking vatbare aanspraken en omzetting in lijfrente 
1. Werkgever is gezien zijn financiële positie niet in staat de hierboven weergegeven aanspraken  

(volledig) gestand te doen. 
2. Namens werkgever en werknemer is aan de Belastingdienst verzocht te verklaren dat de hierboven 


